## $E.O.\ I.\ NOTICE\ No.\ \textbf{43/Med//Store/TDL/Firm}\ \textbf{Registration/2025-26,} dt:-05/11/2024\ ,\ \ Page\ no.01$

# INDEX

SN	CONTENTS	Page	Page No(to)
		No(from)	
1.	NOTICE(in English)	02	02
2.	NOTICE(in Hindi)	03	03
3.	APPLICATION FORM	08	08
4.	TERMS & CONDITIONS FOR	04	07
	REGISTRATION OF SUPPLIERS OF		
	MEDICAL &SURGICAL ITEMS TO		
	RAILWAY HOSPITAL		

Tender Type	EOI
Division	Sub.Div.hosp. Tundla, HQ. Prayagraj
Department	Others (Medical)
Tender No.	43-Med/Store/TDL//Firm Registration/2025-26, dt- 05/11/2024
Publication date on website	06/11/2024
Last date of document collection	06/12/2024 upto 11:00hrs
Last date for submission	Upto 11:30 hrs.on 06/12/2024
Tender Opening Date	At 12:30hrs.on 06/12/2024
Tender Value	Nil
EMD	Rs:-20000.00 (as a DD only in favour of Sr.DFM/PRYJ)
Cost of Tender document	Rs. 1000/ on cash Rs.1050/ through post
Tender Title	NOTICE FOR EXPRSSSION OF INTEREST (EOI)
Tender description	Expression of Interest for registration of firms for supply of medicines & surgical items to sub div. hosp. Tundla.
Tender Title (in Hindi)	थोंक विकताओं तथा खुदरा विकेताओं द्वारा दवाएँ एवं सर्जिकल वस्तुओं की आपूर्ति हेतु आवेदन पत्र ।
Tender Description(in Hindi)	उपमण्डलीय चिकित्सालय उत्तर मध्य रेलवे, टूण्डला में थोक विकताओं तथा खुदरा विकेताओं का पंजीकरण ।

# NORTH CENTRAL RAILWAY SUB-DIVISIONAL RAILWAY HOSPITAL TUNDLA

#### NOTICE FOR EXPRSSION OF INTEREST (EOI)

Medical Superintendent Sub-Div.Hospital N.C.Rly.Tundla, on behalf of the President of India invites Expression Of Interest of medical firms who have sufficient experience and capability to supply medicines and surgical items to sub divisional railway hospital Tundla. The firms are requested to submit their detail in prescribed proforma to MS /Tundla /NCR office. EOI details are available at website <a href="www.ncr.indianrailways.gov.in">www.ncr.indianrailways.gov.in</a> under EOI of tender category. For any further query firms may contact to undersigned on Phone No. 9794837190.

- 1. Name of work: Expression of Interest for registration of firms for supply of medicines & surgical items.
- **2. Validity of Registration**: Two years from the date of starting.
- 3. Earnest Money:-Rs.20000.00 (as DD only in favour of Sr.DFM/PRYJ).
- **4. Cost of Form on cash/By post**: Rs.1000/-for cash & Rs.1050/- by post.
- **5. Place of collection of EOI documents** Any working day from 07/11/2024 to 05/12/2024 at 09:00hrs to 15:00hrs and on 06/12/2024 upto 11:00 hrs only on producing a written request on firm's letter head, from Office of Medical Superintendent railway hospital Tundla or from <a href="https://www.ncr.indianrailways.gov.in">www.ncr.indianrailways.gov.in</a>.
- **6. Last date & time of deposit of Forms-** up to 11:30hrs on 06/12/2024,
- **7. Date of opening**:-at 12:30hrs. on 06/12/2024 . EOI notice No. 43-Med/Store/TDL/ Firm Registration/2025-26,dt.05/11/2024

Medical Superintendent Sub divisional railway hospital Tundla

#### उत्तर मध्य रेलवे उपमण्डलीय रेलवे अस्पताल दूण्डला

#### अभिरूचि की अभिब्यक्ति

चिकित्सा अधीक्षक , उपमंडलीय चिकित्सालय ,टूण्डला द्वारा भारत के राष्ट्रपति की ओर से दवाओं की आपूर्ति हेतु पंजीकरण कराने के संदर्भ में अभिरूचि की अभिव्यक्ति आमंत्रित की जा रही है । एच्छिक फर्मे जिन्हें इस क्षेत्र में पर्याप्त अनुभव व सक्षम हैं , निर्धारित प्रपत्र पर अपना आवेदन भर कर चिकित्सा अधीक्षक टूण्डला के कार्यालय में जमा करें । निर्धारित प्रपत्र रेलवे बेवसाइट www.ncr.indianrailways.gov.in पर उपलब्ध है । किसी भी प्रकार की सुविधा हेतु फोन नं0 9794837190 पर कार्य दिवस म संपर्क कर सकते हैं ।

- 1 कार्य का विवरण :--दवाओं / एवं सर्जीकल आईट्मस की आपूर्ति हेत् फर्मों का पंजीकरण
- 2-पंजीकरण की अवधि दो वर्ष
- **3-पंजीकरण फार्म का मूल्य** -1000 / नकद एवं 1050 / डाक द्वारा
- 4—पंजीकरण फार्म प्राप्त करने का स्थान -किसी भी कार्य दिवस में ,अपने फ़र्म के LETTER PAD पर अनुग्रह करके , दिनांक 07/11/2024 से दि0 06/12/2024 तक ,समयाविध सुबह 09.00 बजे से सांय 03.00 बजे तक चिकित्सा अधीक्षक कार्यालय ,रेलवे अस्पताल टूंडला से या -

www.ncr.indianrailways.gov.in से प्राप्त कर सकते हैं ।

- 5-धरोहर राशि :-20000 / रुपये मात्र (Address to Sr.DFM/PRAYAGRAJ)
- 6—पंजीकरण फार्म जमा करने की अंतिम तिथि व समय := दि0.06/12/2024 समय 11.30 (ए.एम.)
- **7—खुलने का समय** :- 06/12/2024 समय 12.30 पी.एम.

EOI notice No. 43-Med/Store/TDL/ Firm Registration/2025-26, dt.05/11/2024

चिकित्सा अधीक्षक उप.मण्डलीय रेलवे अस्पताल ट्रण्डला

# TERMS & CONDITIONS FOR REGISTRATION OF SUPPLIERS OF MEDICAL & SURGICAL ITEMS TO SUB-DIV. HOSPITAL N.C.RLY. TUNDLA

General conditions applicable to all categories:-

- 1) Firm should be ensure supply of medicines and surgical items on all 7 days round the clock.
- 2) Firm must be registered in IREPS (Indian Railway e-Procurement System) at website www.ireps.gov.in.
- 3) Firm should be registered as per state and central government term & conditions as per extent rules and have valid license for dealing in medical or surgical items as Wholesaler/Retailer
- 4) Firm should be registered for sales tax/trade tax/VAT as in U.P.
- 5) Registered suppliers have to supply medical/surgical items manufactured by reputed firms as per list of such firms selected by the hospital.
- Registration will be for a initial period of two year at the end of two year performance of the firms will be reviewed based on total value of supply done by the time & capability of the firm to make supply in time. If found suitable registration may be renewed for a further period of three year, at he end of which performance will again be reviewed for further renewed for three year.
- 7) Any fluctuation in the rates should be informed well in advance.(not less than three months)
- 8) All medicines/surgical items will be supplied on **credit basis**.
- 9) The cost of registration form is Rs. 1000/- by hand & Rs. 1050/- by post.
- 10) Railway reserve the right to get the supply tested in govt. approved laboratories. In case any of the supply is found substandard or duplicate, railways reserve the right to cancel the registration and recover the cost of test from the supplier and will **impose maximum penalty as per prevailing rules and also will be F.I.R.**.
- 11) Supplier will indemnify the railway for any liability arising due to defective / sub-standard supply.
- 12) Supplier should have facility of computerized billing, challan etc. and preferably of telephone, fax, and e-mail for quick communication
- In the event of any dispute between railway and supplier as to the respective right and obligation of the parties here under or meaning of any article or conditions, such dispute shall be referred to sole arbitration of an officer of the Railway who shall be nominated for this purpose by the General Manager, N.C. Railway and his decision shall be final, conclusive & binding on the parties.
- 14) All disputes are subject to jurisdiction of High Court or its sub-ordinate courts in Pryagraj only.

#### Special Condition for suppliers of Local Purchase items (Retailers)

- 1. Medicine shop should be located within five (5) KM from the Railway Hospital. All conditions remaining equal, preference will be given to the supplier nearest to the hospital.
- 2. Supplier will have to ensure supply of medicines and surgical items on all 7 days round the clock.
- 3. Representative of supplier must visit the Railway hospital Tundla daily between 12 to 1 PM to collect order. All items ordered are to be supplied preferably by 2 PM same day and not later than 9 AM next day.
- 4. Usually whatever brand of medicine has been asked for only that brand should be supplied. Only in exceptional circumstances if original brand of medicines is not available, then equivalent product of one of the reputed firm as per list to be supplied.
- 5. If supplier fails to delivery supply in time then Railway Hospital will be free to purchase the items from alternative sources and cost difference, if any, will be recovered from the supplier. In additional a penalty of Rs. 500/- per items will be imposed on the supplier.
- 6. Supplier should have the capability to meet supply order. At present Railway Hospital Tundla purchases medical/surgical items from retailers to the turnover 30 to 40 lacs per annum. Hence supplier should have sales turnover of least 40 to 45 lacs per annum.
- 7. After registration of retail suppliers, bid will invite from them once or twice a year to select at least two suppliers. Selection will be based on discount percentage on MRP offered by firm. Discount on MRP offered should be inclusive all taxes. No separate trade tax/local tax will be payable.
- 8. Uniformity in discount percentage on MRP has to be maintained by the suppliers.
- 9. Purchase committee will have to right to add any more terms & conditions to mentioned earlier one.

#### **Special Condition for suppliers of Local Purchase items (Wholesalers)**

- 1. Firms should be authorized distributor/stockiest/institutional supplier of one or more of the reputed manufacturing companies in the approved list of the Railway Hospital.
- 2. Quotation for items is to be given as discount percentage on MRP. No. separate trade tax / local tax will be charged.
- 3. Such quotation once approved should remain valid for a minimum period of six month.
- 4. Variation in MRP occurring later should be immediately brought of the notice of the hospital. Variation in MRP may be not allowed to be reduced.
- 5. Orders for supply will be intimated on phone and supplier should collect purchase order from the hospital on intimation. Supply must be delivered to the hospital within 3 to 7 days or same day from receipt of information.
- 6. If supply is not delivered within 7 days of information, Railway Hospital will have the option of procuring the items from alternative sources and cost difference, if any; will be recovered from the supplier. In additional a penalty of Rs. 1000/- (One thousand) will be imposed on each occasion.

Medical Superintendent Sub- Divisional Railway Hospital Tundla

#### Copy to:-

- 1- Chief Medical Director/NCR/Pryagraj,
- 2- Divisional Railway Manager/NCR/Pryagraj
- 3- Chief Medical Supdt./NCR/PRYJ
- 4- Sr. DFM/NCR/PR

#### स्थानीय क्रय हेतु सामान्य शर्ते रिटेल एवं होलसेल मदों हेतु

- 1. चौबीसों घन्टे, सातों दिन उपलब्धता बनाये रखनी चाहिए ।
- 2. फर्म का, राज्य सरकार या केन्द्र सरकार में दवा / सर्जिकल आईटम के रूप में पंजीकृत होना आवश्यक है तथा होलसेल या फुटकर दवाओं का मान्य लाइसेन्स होना आवश्यक है ।
- 3. फर्म का पंजीकरण सेल्स टैक्स/ट्रेड टैक्स/उ.प्र. में वैट लागू होने पर पंजीकृत होना आवश्यक है ।
- 4. चिकित्सालय द्वारा प्रसिद्ध दवा कम्पनियों के नामों की स्वीकृत सूची के अनुसार रजिस्टर्ड फर्मी को ही दवाएं/सर्जिकल आईटमों की सप्लाई करनी होगी ।
- 5. प्रारम्भ में उक्त रजिस्ट्रेशन दो वर्षों तक मान्य रहेगा तथा दो वर्षों के बाद फर्म की सप्लाई की जाने वाली मात्रा, क्षमता एवं समय से दवा की सप्लाई से सन्तुष्ट होने तथा उपयुक्त पाये जाने पर आगे के तीन वर्षों के लिए नवीनीकरण होगा । अन्त में पुराने कार्य के आधार पर आगे तीन वर्षों तक पुनः नवीनीकरण किया जा सकता है ।
- 6. दवाओं पर छपी दरों के घटने/बढ़ने पर मूल्य के अन्तर की सूचना पहले से देनी आवश्यक होगी ।
- दवाओं / सर्जीकल आईटमों की सप्लाई क्रेडिट बेसिस पर बनाये रखनी होगी ।
- 8. रजिस्ट्रेशन फार्म का नगद मूल्य 1000 रू० (एक हजार रूपये) व डाक से माँगने पर 1050 रू० (एक हजार पचास रूपये) है ।
- 9. रेलवे को यह अधिकार होगा कि दवा लेने के बाद आवश्यकता पड़ने पर दवा का नमूना सरकारी मान्यता प्राप्त लैबोरेट्री में जाँच हेतु भेजा जा सकता है । तथा दवा की गलत रिपोर्ट आने पर फर्म का रजिस्ट्रेशन रदद कर दिया जायेगा तथा जाँच पर हुआ खर्च फर्म को देना होगा ।
- 10. कमी / टूट-फूट या खराब पाये जाने वाली दवाओं पर हुए खर्च हेतु सप्लायर, रेल पर कोई दावा नहीं करेगा ।
- 11. सप्लायर के पास कम्प्यूटराइज्ड चालान व बिल तथा तुरन्त संचार हेतु टेलीफोन/फैक्स/ई—मेल की सुविधा आवश्यक है ।
- 12. किसी सामान्य शर्तों के अन्तर्गत फर्मों के अधिकार व उपकार से सम्बन्धित फर्म एवं रेल के बीच हुए मतभेद की जाँच महाप्रबन्धक उ.म. रेलवे द्वारा नामित रेल अधिकारी के पास स्थानान्तरित कर दी जायेगी तथा उनका निर्णय अन्तिम होगा तथा फर्म को निर्णय मानना पड़ेगा ।
- 13. सभी कानूनी मसलों का निपटान उच्च न्यायालय या उनके अधीनस्थ न्यायालय प्रयागराज में ही होगा ।

#### स्थानीय क्रय रिटेल मदों हेत् स्पेशल शर्त

- 1. दवा दुकान, रेलवे चिकित्सालय के पाँच किमी. के दायरे में होना आवश्यक है । सभी शर्तें समान, चिकित्सालय के नजदीक दुकान को प्राथमिकता दी जायेगी ।
- 2. सप्लायर को चौबीसों घण्टे, सातों दिन **दवाओं और सर्जिकल आइटम की** उपलब्धता बनाये रखनी होगी।
- 3. सप्लायर के प्रतिनिधि को 12 बजे से 1 बजे तक दोपहर में ऑर्डर लेने आना आवश्यक है तथा ऑर्डर के सभी मदों की उसी दिन सांय 2 बजे तक पूर्ति करनी होगी । शेष दवाएें यदि रहती हैं तो दूसरे दिन प्रातः 9 बजे तक देनी होगी ।
- 4. माँगी जाने वाली ब्राण्ड की दवाएं ही उपलब्ध करानी होगी । कभी माँगी गई ब्राण्ड उपलब्ध न होने पर उस जैसी, चिकित्सालय से स्वीकृत लिस्ट में दी गयी फर्म के अनुसार दूसरी ब्राण्ड की दवा देनी होगी ।
- 5- यदि सप्लायर किसी दवा को दे पाने में असमर्थ है तो रेलवे हॉस्पीटल को किसी अन्य म्रोत से दवा लेने की छूट होगी तथा दवा के मूल्य का अन्तर सप्लायर से लिया जायेगा, साथ ही 500 रू० प्रति मद की अतिरिक्त पेनल्टी सप्लायर को देनी पड़ेगी ।
- 6 सप्लायर के पास ऑर्डर को सप्लाई करने की क्षमता होनी चाहिए । वर्तमान के रेलवे हॉस्पीटल टूण्डला को सालाना 30 से 40 लाख रूप्ये तक की दवाएं/सर्जिकल आईटम फुटकर/होलसेल में खरीदनी है । अतः सप्लायर का टर्न ओवर 40 से 45 लाख रू० वार्षिक होना चाहिए ।
- 7 -िरटेल सप्लायर के रूप में रिजस्टर्ड होने के बाद साल में एक बार या दो बार कम से कम दो सप्लायर को आमंत्रित किया जायेगा । चयन, दवा पर छपी दरों में दी जाने वाली छूट के प्रतिशत पर आधारित होगी । जिसमें सभी टैक्स सिम्मिलित होंगे, अलग से कोई ट्रेड टैक्स/लोकल टैक्स देय नहीं होगा ।
- 8 सप्लायर द्वारा छपी दरों पर दी जाने वाली छूट का प्रतिशत समान रूप से सभी मदों के लिए बनाये रखना होगा ।
- 9- परचेज कमेटी को यह अधिकार होगा कि वह दर्शायी गयी शर्तों में और भी शर्तें जोड सकती है ।

### स्थानीय क्रय होलसेल मदों हेतु स्पेशल शर्ते

- 1. फर्म को एक या एक से अधिक प्रसिद्ध मैन्यू फैक्चरिंग कम्पनी जो कि रेलवे चिकित्सालय से स्वीकृत सूची में से हो का मान्यता प्राप्त डिस्ट्रीब्यूटर/स्टॉकिस्ट/विभागीय सप्लायर होना जरूरी है।
- 2. मदों के कोटेशन में, छपी दरों पर दी गयी छूट की प्रतिशत में कोई ट्रेड टैक्स/लोकल टैक्स देय नहीं होगा ।
- एक बार कोटेशन स्वीकृत होने पर उसकी वैधता का समय छः माह रहेगा ।
- 4- दवा का मूल्य बढ़ने पर, अन्तर को तुरन्त हॉस्पीटल के संज्ञान में लाया जाये एवं छपी दरों पर दी जाने वाली छूट के प्रतिशत में कोई अन्तर नहीं किया जायेगा ।
- 5- ऑर्डर की सूचना सप्लायर को फोन पर दी जायेगी तथा परचेज ऑर्डर सप्लायर द्वारा हॉस्पीटल से लिया जायेगा तथा ऑर्डर की सूचना से सप्लाई 3 से 7 दिनों के अन्दर या उसी दिन करनी आवश्यक है ।
- 6- सप्लाई, ऑर्डर सूचना के 7 दिनों के अन्दर नहीं पहुँचाने पर मद अन्य स्रोतों से प्राप्त कर कीमत का अन्तर (यदि होता है) सप्लायर से प्राप्त किया जायेगा तथा 1000 रू० जुर्माने के रूप में प्रति मद सप्लायर से काटा जायेगा।

#### APPLICATION FOR REGISTRATION OF MEDICAL FIRMS FOR SUPPLY OF MEDICINES & SURGICAL ITEMS (RETAIL & WHOLESALE) TO SUB DIVISIONAL-HOSPITAL, NCR, TUNDLA

No. 43-Med/Store/TDL /Firm Registration /2025-26, Cost of form :Rs.1000/, By post Rs.1050/

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<b>71</b>
To Medical Superintendent	
Railway Hospital, Tundla	
1 Application for Registration as (A)Wholesaler—M	Medicines/Surgical items/Both
	cines/Surgical items/Both (Tick whichever applicable)
2. Name of the firm/company	`
Address	
IREPS ID :	
Telephone noMobile_	
Fax no. E-Mail	
Ownership:Private/Public/Partnership	
Details of proprietor/partners:	
(a)Names:	
(b)Addresses:	
(c)% of shares held:	
3. License Details	
(a)Wholesale license no	to deal in Medicines/surgical/Both
(b)Retail license no.	to deal in Medicines/Surgical/Both
(c)Validity of licenses	
(d)Issuing authority	
4. Registration of Trade Tax/VATDet	tails.
5. Income Tax Circle/Ward	
PAN No	
TIN No	
GST No	
6. Annual sales turnover for last two years	:\ 2022 2022
	i.) 2022-2023 :-
7. Di-4 for D-il Hit-1 T II	ii) 2023-2024 :-
7. Distance from Railway Hospital Tundla:- 8. Has the firm ever been blacklisted?	
	to this hospital? If so, give details of supply for the past

#### Signature & Name of Owner

#### **ENCLOSURES** to be attached:

10. Has the firm registered in IREPS?

- a- Copy of licenses
- b- Annual sales turnover-Trade tax certificate

- c- Copy of ITCC
  d- Copy of Trade Tax/VAT Registration
  f- AFFIDAVIT confirming Proprietor's name & address, Drug license No with validity & issuing authority, Annual sales turnover, TIN no.& PAN no. g-Copy of registration slip of IREPS & GST No.